[image: image1.png]

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

с. Валдгейм

РЕШЕНИЕ

17.11.2022                                                                                                      № 44
Об утверждении размеров должностных окладов и размеров ежемесячной выплаты за классный чин муниципальных служащих муниципальной службы в администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.09.2022  № 657 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона Российской Федерации от 02.07.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации», статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», Собрание депутатов
     РЕШИЛО:
          1. Утвердить прилагаемые размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы в  администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение».
       2. Утвердить прилагаемые размеры ежемесячной выплаты  за классный чин муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение».
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 29.10.2020 № 140 «Об утверждении размеров должностных окладов и размеров ежемесячной выплаты за классный чин муниципальных служащих муниципальной службы в администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение».
4. Контроль  за  исполнением  настоящего решения Собрания депутатов сельского поселения возложить на постоянную комиссию Собрания  депутатов  сельского  поселения по бюджету, налогам и сборам.
5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
           6. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г.
Глава сельского поселения                                                                         В.А.Брусиловский

     УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов
от  17.11.2022 №  44

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы в  администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Размеры должностных окладов  (руб)

	1.
	Заместитель главы администрации
	7991

	2.
	Начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер
	6659

	3.
	Консультант, юрист
	5860

	4.
	Консультант, специалист по предоставлению муниципальных услуг
	5860

	5.
	Консультант, бухгалтер
	5860

	6.
	Старший специалист 3 разряда по управлению муниципальным имуществом
	4262

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов

от  17.11.2022 № 44
РАЗМЕРЫ

ежемесячной выплаты  к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим администрации Валдгеймского сельского  поселения

	Требования к профессиональной подготовке и уровню квалификации муниципальных служащих  по группам должностей муниципальной службы
	Классный чин
	Размер выплаты по группам должностей муниципальной службы

	Высшие должности муниципальной службы:

при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;

при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;

при наличии высшего профессионального образования
	Действительный муниципальный советник 1 класса

Действительный муниципальный советник 2 класса

Действительный муниципальный советник 3 класса
	3132
2602

2432

	Главные должности муниципальной службы:

при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения  квалификации не реже одного раза в три года;

при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;

при наличии высшего профессионального образования
	Муниципальный советник 1 класса

Муниципальный советник 2 класса

Муниципальный советник 3 класса
	2384
2148

1720

	Ведущие должности муниципальной службы:

при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;

при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;

при наличии высшего профессионального образования
	Советник 1 класса

Советник 2 класса

Советник 3 класса
	1707
1646
1509

	Старшие должности муниципальной службы:

при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;

при наличии высшего профессионального образования либо среднего профессионального образования и повышения квалификации не реже одного раза в три года;

при наличии среднего профессионального образования
	Референт муниципальной службы 1 класса

Референт муниципальной службы 2 класса

Референт муниципальной службы 3 класса
	1289

1199

1050

	Младшие должности муниципальной службы:

при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;

при наличии высшего профессионального образования либо среднего профессионального образования и повышения квалификации не реже одного раза в три года;

при наличии среднего профессионального образования
	Секретарь муниципальной службы 1 класса

Секретарь муниципальной службы 2 класса

Секретарь муниципальной службы 3 класса
	970
936

709